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Od:
Wysłano: poniedziałek, 19 stycznia 2026 08:29
Do: DWS07
Temat: Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia obywatelskie

  
  

Nowe wypełnienie: Skargi, wnioski, petycje i inne wystąpienia 
obywatelskie  

  
Dzień dobry, 
 
Skargi, wnioski, petycje oraz inne wystąpienia obywatelskie 
 
 

----------------Informacja o wnioskodawcy: 

 
Imię:

Nazwisko

Nazwa instytucji:
 

 
 
----------------Dane adresowe: 

Ulica: 

Numer domu:  

Numer mieszkania: - 

Kod pocztowy:  

Miejscowości:

adres e-mail:

adres ePUAP: nie dotyczy 

adres e-Doręczeń: nie dotyczy 
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----------------Wiadomość: 

Temat wiadomości: Petycja do Premiera RP - Wadowice 

Treść wiadomości: PETYCJA PRACOWNIKÓW  
Oddziału Ginekologii i Położnictwa 
oraz Oddziału Noworodków i Wcześniaków 
ZZOZ Szpitala w Wadowicach 
 
 
Szanowny Panie Premierze! 
 
 
Zwracamy się z prośbą o interwencję w sprawie likwidacji Oddziałów Ginekologii i 
Położnictwa oraz Noworodków i Wcześniaków w Wadowicach.  
Uważamy, że podjęta i ogłoszona w dniu 12.01.2026 decyzja Dyrekcji o likwidacji oddziałów 
w trybie pilnym, do dnia 31.01.2026 - bez zachowania wymaganego prawem trybu 
wypowiedzeń jest w naszym przypadku przedwczesna, a sposób jej realizacji budzi 
ogromne kontrowersje oraz szeroki sprzeciw społeczny. Decyzja ta niesie za sobą 
zagrożenie dla życia i zdrowia kobiet z powiatu wadowickiego i powiatów ościennych, a 
zwłaszcza aglomeracji miast Wadowice, Andrychów, Kalwaria Zebrzydowska oraz Kęty, nie 
tylko w zakresie położnictwa ale również ginekologii, w tym onkologicznej.  
Pochopność tej decyzji nie tylko polega na likwidacji ponad 100 miejsc pracy (etaty i 
kontrakty), ale przede wszystkim na zagrożeniu dla zdrowia nienarodzonych, narodzonych 
dzieci i ich matek, oraz szeroko rozumianej populacji kobiet z następujących przyczyn: 
1.Ościenne szpitale są oddalone od naszej miejscowości min. 22 km i więcej, co w terenie 
górskim wydłuża drogę i czas, którego niejednokrotnie nie ma. 
2.Tabor Pogotowia Ratunkowego nie jest przygotowany i nie ma możliwości obsłużenia 
nagłego wzrostu ilości pacjentów, a wobec braku kwalifikowanej karetki N z 
doświadczonym zespołem nie będzie mógł świadczyć pomocy urodzonym wcześniakom i 
donoszonym noworodkom, które urodzą się na SOR Szpitala. 
3. Oddziały Położniczy i Neonatologiczny w roku 2025 przyjęły i otoczyły opieką 577 
noworodków (dane Dyrekcji są niepełne, bo nie wykazują ciąż bliźniaczych) 
4. Oddział Ginekologiczny wykonał 1531 operacji, w tym 787 krótkich zabiegów, 430 długich 
zabiegów z czego 85 onkologicznych, co stanowi dobry wynik,przy zatrudnieniu przez 
Dyrekcję wysokiej klasy specjalisty z onkologii ginekologicznej raz w tygodniu. Wbrew 
informacjom Dyrekcji zawieranym w przekazie medialnym Oddział dysponuje planem 
zabiegów do marca 2026 według prowadzonej w formie papierowej dokumentacji 
kolejkowej - do wglądu i weryfikacji. 
5. Nie negujemy potrzeby przeprowadzenia remontu (dekarbonizacji) w zakresie budynku w 
którym mieści się oddział ginekologii, ale nasze wątpliwości budzi to, że oddział ten jako 
jedyny z mieszczących się w tym budynku jest zamykany, a pozostałe mogą funkcjonować 
6. Argumentacja Dyrekcji, że likwidacja Oddziału z zakresu medycyny podstawowej jest 
spowodowana potrzebą ochrony gniazdujących nietoperzy jest co najmniej wątpliwa i 
kuriozalna. Zakład opieki szpitalnej zamkniętej to nie ogród zoologiczny i nie taki jest cel 
jego działania, a wręcz utrzymywanie takiego status quo jest zagrożeniem 
epidemiologicznym. Odpowiednie pismo Dyrekcji z podanym uzasadnieniem konieczności 
czasowego wstrzymania prac z powodu remontu. Projekt ogłoszony jest na stronie 
internetowej szpitala. 
7. Wykazywanie, że Oddziały przyniosły straty sumując ich wyniki finansowe za rok 2025 też 
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nie jest właściwe, bo zsumowanie ujemnego wyniku całego szpitala mogłoby równie dobrze 
posłużyć za pretekst zamknięcia całej placówki. 
8. W ciągu ostatniego roku ze strony Dyrekcji nie padły żadne propozycje naprawcze, co 
więcej nie było żadnego dialogu z personelem i sygnalizacji problemów na przestrzeni 
ostatnich kilku lat. Kierujący oddziałami nie otrzymywali od Dyrekcji szczegółowych 
sprawozdań finansowych, nie było prób modyfikacji ani analizy kosztów. 
9. Decyzją tą likwiduje się najbardziej specjalistyczne Oddziały w Naszym Szpitalu 
Powiatowym, posiadające jako jedyne w jednostce II stopień referencyjności i cieszące się 
dobrą opinią i poparciem Konsultantów Wojewódzkiego. Oddział Neonatologiczny uratował 
wiele małych istnień, wcześniaków, dzieci z ciąż powikłanych, co jest niezwykle ważne w 
okresie znaczącego spadku demografii w Państwie. W oddziale ginekologicznym istniały 
miejsca szkoleniowe szkolące lekarzy rezydentów w zakresie ginekologii - te miejsca też 
zostaną bezpowrotnie utracone. 
10. Likwidacja Oddziałów nie została uzgodniona ze Starostwem Powiatowym (wpłynęło 
jedynie pismo z informacją o czasowym zawieszeniu, podczas, gdy w szpitalu rozesłano 
polecenia służbowe likwidacji), Radą Miasta, Sejmikiem Wojewódzkim i Wojewodą. Nie 
zostali powiadomieni Konsultanci Wojewódzcy w dziedzinie Ginekologii i Położnictwa, ani 
Neonatologii oraz Ościenne Szpitale. Nie powiadomiono Związków Zawodowych o 
likwidacji licznych miejsc pracy. 
11. Jeśli rzeczywiście istnieje konieczność likwidacji to chcielibyśmy by odbyło się to w 
cywilizowany sposób, z zachowaniem wszystkich wymogów. Opisany powyżej sposób 
wprowadzania zmian w opiece nad ciężarnymi, noworodkami i chorymi kobietami podważa 
zaufanie do całej reformy służby zdrowia. 
12. W naszym ośrodku urodziło się w zeszłym roku 577 dzieci. To dużo powyżej szeroko 
ogłoszonego ministerialnego kryterium, określanego na 400 porodów, mającego zapewnić 
bezpieczną dla matek i dzieci ciągłość doświadczenia. W dzisiejszym świecie chaosu i 
rosnących zagrożeń możemy liczyć tylko na siebie nawzajem. To istotne, dotrzymywać 
słowa.  
 
W związku z powyższym, mając na uwadze Pana mnogość obowiązków dla Ojczyzny, Bardzo 
Prosimy Pana Premiera o pochylenie się nad tą sprawą i nadanie jej dalszego biegu, Polska 
to nasza Wspólna Sprawa. 
 
 
z wyrazami szacunku 
Personel Oddziałów Ginekologii i Położnictwa oraz Noworodków i Wcześniaków ZZOZ 
Wadowice 

  

Dodaj załącznik:  

  

Oświadczenia  

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych. 

Potwierdzam, że nie jesteś robotem. 
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